ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 сентября 2016 г. № 276

г. Махачкала

О внесенииизмененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 25 ноября 2015 г. № 327

В соответствиис постановлениямиПравительстваРоссийскойФедерации

от 27 августа 2012 г. № 857 «Об особенностях применения Правил предос

тавления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений

в многоквартирных домах и жилых домов», от 29 июня 2016 г. №603

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации по вопросам предоставлениякоммунальныхуслуг» Правительство

РеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 25 ноября

2015 г. № 327 «О поэтапном переходе к установлению на территории Республики

Дагестан единых нормативов потребления коммунальных услуг в отношении

муниципальных образований Республики Дагестан» (Дагестанская правда,

2015, 27 ноября, № 488-489) следующиеизменения:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что расчет размера платы за коммунальную услугу

по отоплению, предоставленную потребителю в не оборудованном инди

видуальным прибором учета тепловой энергии жилом доме или в не

оборудованном индивидуальным либо общим (квартирным) прибором

учета тепловой энергии жилом помещении (квартире) или в нежилом

помещении в многоквартирном доме, который не оборудован коллективным

(общедомовым) прибором учета тепловой энергии, на территориях

муниципальных образований Республики Дагестан потребителями

коммунальной услуги по отоплению осуществляется в соответствии с

Правилами расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению на

территориях муниципальных образований Республики Дагестан,

утвержденными постановлением Правительства Республики Дагестан

от 27 ноября 2013 г. № 615 «О расчете размера платы за коммунальную услугу

по отоплению в жилых помещениях в Республике Дагестан при отсутствии

приборов учета тепловой энергии.»;

б) пункт 3 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

со дня его официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

нно исполняющий обязанности

седателя Правительства

спублики Дагестан Р. Алиев